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FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,125 1,180 1,153

29-3 Mayo 1,125 1,180 1,153

6-10 Mayo 1,170 1,230 1,200

13-17 Mayo 1,170 1,230 1,200

20-24 Mayo 1,170 1,230 1,200

27-31 Junio 1,170 1,230 1,200

3-7 Junio 1,190 1,240 1,215

10-14 Junio 1,165 1,230 1,198

17-21 Junio 1,165 1,230 1,198

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,140 1,200 1,170

29-3 Mayo 1,140 1,200 1,170

6-10 Mayo 1,185 1,250 1,218

13-17 Mayo 1,185 1,250 1,218

20-24 Mayo 1,185 1,250 1,218

27-31 Junio 1,185 1,250 1,218

3-7 Junio 1,185 1,250 1,218

10-14 Junio 1,160 1,240 1,200

17-21 Junio 1,160 1,240 1,200

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,100 1,150 1,125

29-3 Mayo 1,110 1,150 1,130

6-10 Mayo 1,150 1,200 1,175

13-17 Mayo 1,150 1,200 1,175

20-24 Mayo 1,150 1,200 1,175

27-31 Junio 1,150 1,200 1,175

3-7 Junio 1,170 1,220 1,195

10-14 Junio 1,165 1,210 1,188

17-21 Junio 1,155 1,210 1,183

PEBDL BUTENO

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4

PEBD FILM

PEBD INYECCION

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm
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FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,150 1,215 1,183

29-3 Mayo 1,150 1,215 1,183

6-10 Mayo 1,190 1,250 1,220

13-17 Mayo 1,190 1,250 1,220

20-24 Mayo 1,190 1,250 1,220

27-31 Junio 1,190 1,250 1,220

3-7 Junio 1,200 1,260 1,230

10-14 Junio 1,195 1,250 1,223

17-21 Junio 1,195 1,250 1,223

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,280 1,310 1,295

29-3 Mayo 1,320 1,350 1,335

6-10 Mayo 1,320 1,350 1,335

13-17 Mayo 1,320 1,350 1,335

20-24 Mayo 1,320 1,350 1,335

27-31 Junio 1,320 1,350 1,335

3-7 Junio 1,315 1,340 1,328

10-14 Junio 1,315 1,340 1,328

17-21 Junio 1,315 1,340 1,328

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,260 1,300 1,280

29-3 Mayo 1,285 1,310 1,298

6-10 Mayo 1,285 1,310 1,298

13-17 Mayo 1,285 1,310 1,298

20-24 Mayo 1,285 1,310 1,298

27-31 Junio 1,295 1,340 1,318

3-7 Junio 1,290 1,335 1,313

10-14 Junio 1,290 1,335 1,313

17-21 Junio 1,290 1,335 1,313

PEBDL OCTENO

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4

PEBD HEXENO

PEBD HEXENO ROTOMOLDEO
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FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,230 1,270 1,250

29-3 Mayo 1,230 1,270 1,250

6-10 Mayo 1,250 1,300 1,275

13-17 Mayo 1,250 1,300 1,275

20-24 Mayo 1,250 1,300
1,275

27-31 Junio 1,250 1,300 1,275

3-7 Junio 1,250 1,300 1,275

10-14 Junio 1,250 1,310 1,280

17-21 Junio 1,250 1,310 1,280

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,165 1,210 1,188

29-3 Mayo 1,165 1,210 1,188

6-10 Mayo 1,175 1,220 1,198

13-17 Mayo 1,175 1,220 1,198

20-24 Mayo 1,195 1,240 1,218

27-31 Junio 1,195 1,240 1,218

3-7 Junio 1,195 1,240 1,218

10-14 Junio 1,185 1,230 1,208

17-21 Junio 1,175 1,220 1,198

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4

PEBDL METALOCENO

PEAD FILM

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm

1,000

1,050

1,100

1,150

1,200

1,250

1,300

1,350

1
9

-2
6

 A
b

ri
l

2
9

-3
 M

ay
o

6
-1

0
 M

ay
o

1
3

-1
7

 M
ay

o

2
0

-2
4

 M
ay

o

2
7

-3
1

 J
u

n
io

3
-7

 J
u

n
io

1
0

-1
4

 J
u

n
io

1
7

-2
1

 J
u

n
io

PEBDL METALOCENO 

0,900

0,950

1,000

1,050

1,100

1,150

1,200

1,250

1,300

1,350

1,400

1,450

1,500

1
9

-2
6

 A
b

ri
l

2
9

-3
 M

ay
o

6
-1

0
 M

ay
o

1
3

-1
7

 M
ay

o

2
0

-2
4

 M
ay

o

2
7

-3
1

 J
u

n
io

3
-7

 J
u

n
io

1
0

-1
4

 J
u

n
io

1
7

-2
1

 J
u

n
io

PEAD FILM 

min

min

3 de 7



FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,165 1,210 1,188

29-3 Mayo 1,165 1,210 1,188

6-10 Mayo 1,175 1,220 1,198

13-17 Mayo 1,175 1,220 1,198

20-24 Mayo 1,180 1,220 1,200

27-31 Junio 1,180 1,220 1,200

3-7 Junio 1,190 1,250 1,220

10-14 Junio 1,190 1,250 1,220

17-21 Junio 1,180 1,230 1,205

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,160 1,200 1,180

29-3 Mayo 1,160 1,200 1,180

6-10 Mayo 1,170 1,210 1,190

13-17 Mayo 1,170 1,210 1,190

20-24 Mayo 1,175 1,215 1,195

27-31 Junio 1,175 1,215 1,195

3-7 Junio 1,175 1,215 1,195

10-14 Junio 1,175 1,215 1,195

17-21 Junio 1,155 1,195 1,175

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,140 1,240 1,190

29-3 Mayo 1,150 1,250 1,200

6-10 Mayo 1,150 1,250 1,200

13-17 Mayo 1,150 1,250 1,200

20-24 Mayo 1,170 1,270 1,220

27-31 Junio 1,170 1,270 1,220

3-7 Junio 1,170 1,270 1,220

10-14 Junio 1,165 1,260 1,213

17-21 Junio 1,160 1,250 1,205

PP HOMOPOLIMERO RAFIA

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4

PEAD SOPLADO

PEAD INYECCION

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm

EVOLUCIÓN PRECIOS MEDIOS DEL RECICLADO
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FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,190 1,240 1,215
29-3 Mayo 1,200 1,250 1,225
6-10 Mayo 1,200 1,250 1,225

13-17 Mayo 1,200 1,250 1,225
20-24 Mayo 1,220 1,270 1,245

27-31 Junio 1,220 1,270 1,245

3-7 Junio 1,220 1,270 1,245

10-14 Junio 1,215 1,260 1,238

17-21 Junio 1,210 1,250 1,230

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,200 1,250 1,225

29-3 Mayo 1,210 1,260 1,235

6-10 Mayo 1,210 1,260 1,235

13-17 Mayo 1,210 1,260 1,235

20-24 Mayo 1,230 1,280 1,255

27-31 Junio 1,230 1,280 1,255

3-7 Junio 1,230 1,280 1,255

10-14 Junio 1,225 1,270 1,248

17-21 Junio 1,220 1,260 1,240

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,250 1,300 1,275

29-3 Mayo 1,260 1,310 1,285

6-10 Mayo 1,260 1,310 1,285

13-17 Mayo 1,260 1,310 1,285

20-24 Mayo 1,280 1,330 1,305

27-31 Junio 1,280 1,330 1,305

3-7 Junio 1,280 1,330 1,305

10-14 Junio 1,275 1,320 1,298

17-21 Junio 1,270 1,310 1,290

PP COPOLIMERO BLOQUE

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4

PP HOMOP TERM EXTRUS

PP HOMOP INYECCION

0,900
0,950
1,000
1,050
1,100
1,150
1,200
1,250
1,300
1,350
1,400
1,450
1,500
1,550
1,600
1,650
1,700

1
9

-2
6

 A
b

ri
l

2
9

-3
 M

ay
o

6
-1

0
 M

ay
o

1
3

-1
7

 M
ay

o

2
0

-2
4

 M
ay

o

2
7

-3
1

 J
u

n
io

3
-7

 J
u

n
io

1
0

-1
4

 J
u

n
io

1
7

-2
1

 J
u

n
io

PP HOMOP TERM.  EXTRUS                 

0,900

1,000

1,100

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1
9

-2
6

 A
b

ri
l

2
9

-3
 M

ay
o

6
-1

0
 M

ay
o

1
3

-1
7

 M
ay

o

2
0

-2
4

 M
ay

o

2
7

-3
1

 J
u

n
io

3
-7

 J
u

n
io

1
0

-1
4

 J
u

n
io

1
7

-2
1

 J
u

n
io

PP HOMOP INYECCION 

0,900
0,950
1,000
1,050
1,100
1,150
1,200
1,250
1,300
1,350
1,400
1,450
1,500
1,550
1,600
1,650
1,700
1,750
1,800

1
9

-2
6

A
b

ri
l

2
9

-3
M

ay
o

6
-1

0
M

ay
o

1
3

-1
7

M
ay

o

2
0

-2
4

M
ay

o

2
7

-3
1

Ju
n

io

3
-7

 J
u

n
io

1
0

-1
4

Ju
n

io

1
7

-2
1

Ju
n

io

PP  COPOLIMERO BLOQUE 

5 de 7



FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,300 1,350 1,325

29-3 Mayo 1,310 1,360 1,335

6-10 Mayo 1,310 1,360 1,335

13-17 Mayo 1,310 1,360 1,335

20-24 Mayo 1,330 1,380 1,355

27-31 Junio 1,330 1,380 1,355

3-7 Junio 1,330 1,380 1,355

10-14 Junio 1,325 1,370 1,348

17-21 Junio 1,320 1,360 1,340

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,380 1,430 1,405

29-3 Mayo 1,380 1,430 1,405

6-10 Mayo 1,390 1,430 1,410

13-17 Mayo 1,390 1,430 1,410

20-24 Mayo 1,370 1,420 1,395

27-31 Junio 1,370 1,420 1,395

3-7 Junio 1,220 1,270 1,245

10-14 Junio 1,220 1,270 1,245

17-21 Junio 1,220 1,270 1,245

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,470 1,520 1,495

29-3 Mayo 1,470 1,520 1,495

6-10 Mayo 1,480 1,520 1,500

13-17 Mayo 1,480 1,520 1,500

20-24 Mayo 1,460 1,510 1,485

27-31 Junio 1,460 1,510 1,485

3-7 Junio 1,310 1,360 1,335

10-14 Junio 1,310 1,360 1,335

17-21 Junio 1,310 1,360 1,335

PS ALTO IMPACTO

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4

PP COPOLIMERO RANDOM
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FECHA junio 

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 0,890 0,950 0,920

29-3 Mayo 0,890 0,950 0,920

6-10 Mayo 0,910 0,970 0,940

13-17 Mayo 0,910 0,970 0,940

20-24 Mayo 0,890 0,950 0,920

27-31 Junio 0,890 0,950 0,920

3-7 Junio 0,890 0,940 0,915

10-14 Junio 0,890 0,940 0,915

17-21 Junio 0,890 0,940 0,915

MES
PRECIO 

MINIMO

PRECIO 

MAXIMO

PRECIO 

MEDIO

19-26 Abril 1,115 1,155 1,135

29-3 Mayo 1,105 1,145 1,125

6-10 Mayo 1,105 1,145 1,125

13-17 Mayo 1,105 1,145 1,125

20-24 Mayo 1,080 1,120 1,100

27-31 Junio 1,080 1,120 1,100

3-7 Junio 1,060 1,100 1,080

10-14 Junio 1,035 1,075 1,055

17-21 Junio 1,035 1,075 1,055

PVC SUSPENSION

PET

PRECIOS DE MATERIALES 

PLASTICOS VIRGENES €/Tm

Nº PMAT/CETEC 060924

SEMANA 4
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